
Skiclub Langenordnach e.V. Skiverband Schwarzwald (SVS) - Bezirk IV

Bezirksstaffellauf 2016/2017    U8 bis U15
Langenordnach beim ehem. Rathaus

08.01.2017

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

Kampfgericht Werner Morath, Hubert Schlegel    Langlauftechnik: Runde 1 + 2 CL, Runde 3 FT

Andreas Heizmann    Wetter: wolkig
Chef des Wettkampfes: Andreas Heizmann    Temperatur: -2 °C

Rechenbüro: Martina Tritschler, Roland Hensler
Zeitnahme: Hermann Faller, Klemens Knöpfle
Streckenchef: Florian Wursthorn

Rang StNr Staffelname

Läufer

Vbd

Verein Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

U 8 bis U 11,  1.5 km

1 2 SV KIRCHZARTEN I SVS    23:28    23:28
   ZURNIEDEN Finn    SV Kirchzarten     7:50
   SCHMIDT Emil    SV Kirchzarten     7:50
   HAAG Louisa    SV Kirchzarten     7:48

2 4 SV KIRCHZARTEN II SVS    23:52    23:52       24
   ECKERLE Maria    SV Kirchzarten     8:13
   SCHULER Luis    SV Kirchzarten     7:28
   UETZ Tyler    SV Kirchzarten     8:11

3 3 WSG FELDBERG I SVS    25:13    25:13     1:45
   DOLD Marcus    WSG Feldberg     8:30
   MAIER Matthis    WSG Feldberg     8:36
   SCHIEDT Linus    WSG Feldberg     8:07
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Rang StNr Staffelname

Läufer

Vbd

Verein Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

4 16 SC HINTERZARTEN II SVS    25:36    25:36     2:08
   WALTER Aaron    SC Hinterzarten     8:48
   ZÄHRINGER Patrick    SC Hinterzarten     8:29
   TRITSCHLER Timo    SC Hinterzarten     8:19

5 5 SC LANGENORDNACH I SVS    25:46    25:46     2:18
   FALLER Felix    SC Langenordnach     8:27
   KLEISER Franz    SC Langenordnach     9:06
   ZÄHRINGER Patrik    SC Langenordnach     8:13

6 6 WSG SCHLUCHSEE I SVS    26:25    26:25     2:57
   SCHELB Lotta    WSG Schluchsee     9:02
   BRAUN Max    WSG Schluchsee     8:45
   BRUGGER Mia    WSG Schluchsee     8:38

7 9 SZ BREITNAU SVS    26:31    26:31     3:03

   TRITSCHLER Paul    SZ Breitnau     9:00
   WEIS Hanna    SZ Breitnau     8:54
   HELMLE Luca    SZ Breitnau     8:37

8 14 SV KIRCHZARTEN III SVS    27:21    27:21     3:53

   PIETSCH Sascha    SV Kirchzarten     8:46
   LÜDEKE Annika    SV Kirchzarten     9:16
   MAYR Lotta Sophie    SV Kirchzarten     9:19

9 1 SC ST. MÄRGEN I SVS    27:22    27:22     3:54
   LICKERT Tinka    SC St. Märgen     9:04

   FALLER Elias    SC St. Märgen    10:10
   HUBER Leni    SC St. Märgen     8:08

10 10 WSG FELDBERG II SVS    28:25    28:25     4:57
   MAIER Hannes    WSG Feldberg     9:23

   BLANK Kiera    WSG Feldberg     9:38
   SCHIEDT Jonas    WSG Feldberg     9:24

11 12 SC LANGENORDNACH II SVS    28:45    28:45     5:17
   KLEISER Hannes    SC Langenordnach     9:56
   WALTER Nico    SC Langenordnach     9:37

   STRAUB Elias    SC Langenordnach     9:12

WinLaufen Version 13.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Skiclub Langenordnach e.V.

Erstellt am: 08.01.17  12:08  -  Bezirksstaffellauf 2016/2017    U8 bis U15 Seite 2/6



Rang StNr Staffelname

Läufer

Vbd

Verein Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

12 11 SC WALDAU SVS    29:58    29:58     6:30
   SPIEGELHALTER Jakob    SC Waldau     9:18
   FEHRENBACH Konrad    SC Waldau    10:37
   ROMBACH Luca    SC Waldau    10:03

13 8 SC HINTERZARTEN I SVS    30:45    30:45     7:17
   BIRKENBERGER Annika    SC Hinterzarten    10:18
   STEIERT Juli    SC Hinterzarten    10:08
   SCHNUR Lena    SC Hinterzarten    10:19

14 7 SC ST. MÄRGEN II SVS    32:32    32:32     9:04
   WILLMANN Max    SC St. Märgen    11:32
   KALTENBACH Lena    SC St. Märgen    10:03
   WILLMANN Nele    SC St. Märgen    10:57

15 13 WSG SCHLUCHSEE II SVS    32:46    32:46     9:18

   KELLER Mattis    WSG Schluchsee    10:24
   WÖLFLE Kjetil    WSG Schluchsee    11:18
   FROMMHERZ Antonia    WSG Schluchsee    11:04

16 15 SC ST. MÄRGEN III SVS    32:57    32:57     9:29

   SCHWER Raphael    SC St. Märgen    10:43
   STOTZ Simon    SC St. Märgen    11:21
   WILLMANN Luca    SC St. Märgen    10:53

U 12 bis U 15 männl.,  3 km

1 20 SV KIRCHZARTEN I SVS    38:18    38:18
   STRECKER Pirmin    SV Kirchzarten    13:43
   LEWE Matteo    SV Kirchzarten    12:36
   KOLB Nils    SV Kirchzarten    11:59

2 21 SC ST. MÄRGEN SVS    39:00    39:00       42
   LÖFFLER Dominik    SC St. Märgen    12:58
   FALLER Jacob    SC St. Märgen    12:34
   LÖFFLER Annalena    SC St. Märgen    13:28
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Rang StNr Staffelname

Läufer

Vbd

Verein Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

3 23 SV KIRCHZARTEN II SVS    41:18    41:18     3:00
   HORLACHER Jakob    SV Kirchzarten    13:44
   KOLB Sven    SV Kirchzarten    14:38
   KLINGER Bendik    SV Kirchzarten    12:56

4 24 SC LANGENORDNACH SVS    41:55    41:55     3:37
   HEIZMANN Timo    SC Langenordnach    14:30
   FALLER Jonas    SC Langenordnach    15:44
   HENSLER Leopold    SC Langenordnach    11:41

5 22 SC HINTERZARTEN SVS    42:10    42:10     3:52
   HENSLER Axel    SC Hinterzarten    15:57
   ZÄHRINGER Marius    SC Hinterzarten    14:14
   WEHRLE Luca    SC Hinterzarten    11:59

6 26 SV KIRCHZARTEN III SVS    44:51    44:51     6:33

   BERLIT Johann    SV Kirchzarten    15:23
   UETZ Dean    SV Kirchzarten    16:21
   WAGNER Oliver    SV Kirchzarten    13:07

7 25 WSG SCHLUCHSEE SVS    45:26    45:26     7:08

   BRAUN Luis    WSG Schluchsee    13:59
   POLLEX Tom    WSG Schluchsee    17:34
   POLLEX Lukas    WSG Schluchsee    13:53

8 27 SV KIRCHZARTEN IV SVS    45:41    45:41     7:23
   ZIPFEL Tom    SV Kirchzarten    15:44

   ZIPFEL Reto    SV Kirchzarten    15:47
   EICHELMANN Noric    SV Kirchzarten    14:10

U 12 bis U 15 weibl.,  3 km

1 32 SZ BREITNAU I SVS    42:22    42:22
   KLIMPEL Janna    SZ Breitnau    15:25
   KLIMPEL Julina    SZ Breitnau    14:19
   HENSLER Tabea    SZ Breitnau    12:38
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Rang StNr Staffelname

Läufer

Vbd

Verein Laufzeit

Gesamtzeit Rückstand

2 31 SC HINTERZARTEN SVS    42:53    42:53       31
   HENSLER Vanessa    SC Hinterzarten    15:45
   WEHRLE Amelie    SC Hinterzarten    13:11
   KAPP Sophia    SC Hinterzarten    13:57

3 36 WSG FELDBERG SVS    45:27    45:27     3:05
   MAIER Leonie    WSG Feldberg    15:33
   BLANK Lea    WSG Feldberg    16:51
   MAIER Milena    WSG Feldberg    13:03

4 30 SV KIRCHZARTEN SVS    46:54    46:54     4:32
   LÜDEKE Judith    SV Kirchzarten    15:58
   ZIPFEL Eva Maria    SV Kirchzarten    15:26
   STRECKER Anni    SV Kirchzarten    15:30

5 33 WSG SCHLUCHSEE SVS    47:27    47:27     5:05

   SCHELB Emma    WSG Schluchsee    16:05
   KOHLS Marina    WSG Schluchsee    19:01
   BRUGGER Mali    WSG Schluchsee    12:21

6 35 SC ST. MÄRGEN SVS    47:48    47:48     5:26

   WILLMANN Amelie    SC St. Märgen    16:59
   FALLER Jule    SC St. Märgen    16:34
   FALLER Finja    SC St. Märgen    14:15

7 34 SC LANGENORDNACH SVS    48:58    48:58     6:36
   ZÄHRINGER Lena    SC Langenordnach    16:01

   STRAUB Annika    SC Langenordnach    18:43
   FALLER Lena    SC Langenordnach    14:14

8 37 SZ BREITNAU II SVS    51:08    51:08     8:46
   WEISE Lotte    SZ Breitnau    17:26

   FALLER Tamina    SZ Breitnau    18:17
   HORNGACHER Dana    SZ Breitnau    15:25
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 32
In der Wertung: 32

Der Skiclub Langenordnach e.V. bedankt sich bei den Vereinen mit ihren Sportlern und Betreuern 

für die Teilnahme am Bezirksstaffellauf 2017.

Ein Dank gilt unserem Bezirksobmann Gustl Frey und Bezirkssportwart Nordisch Hubert Schlegel sowie allen treuen Helfern.

Wie gewohnt gibt es die Ergebnislisten, Bilder sowie Berichte und Hintergründe auf unserer Homepage 

(http://www.sc-langenordnach.de) 

Für die Richtigkeit:

(Heizmann Andreas)
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R U N D E N Z E I T E N

Rang StNr Läufer Verein Vbd Rundenzeit

U 8 bis U 11,  1.5 km, 1. Runde

1 2 ZURNIEDEN Finn SV Kirchzarten SVS     7:50

2 4 ECKERLE Maria SV Kirchzarten SVS     8:13
3 5 FALLER Felix SC Langenordnach SVS     8:27

4 3 DOLD Marcus WSG Feldberg SVS     8:30
5 14 PIETSCH Sascha SV Kirchzarten SVS     8:46

6 16 WALTER Aaron SC Hinterzarten SVS     8:48
7 9 TRITSCHLER Paul SZ Breitnau SVS     9:00

8 6 SCHELB Lotta WSG Schluchsee SVS     9:02

9 1 LICKERT Tinka SC St. Märgen SVS     9:04
10 11 SPIEGELHALTER Jakob SC Waldau SVS     9:18

11 10 MAIER Hannes WSG Feldberg SVS     9:23
12 12 KLEISER Hannes SC Langenordnach SVS     9:56

13 8 BIRKENBERGER Annika SC Hinterzarten SVS    10:18
14 13 KELLER Mattis WSG Schluchsee SVS    10:24

15 15 SCHWER Raphael SC St. Märgen SVS    10:43
16 7 WILLMANN Max SC St. Märgen SVS    11:32

2. Runde

1 4 SCHULER Luis SV Kirchzarten SVS     7:28
2 2 SCHMIDT Emil SV Kirchzarten SVS     7:50
3 16 ZÄHRINGER Patrick SC Hinterzarten SVS     8:29
4 3 MAIER Matthis WSG Feldberg SVS     8:36
5 6 BRAUN Max WSG Schluchsee SVS     8:45
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Rang StNr Läufer Verein Vbd Rundenzeit

6 9 WEIS Hanna SZ Breitnau SVS     8:54

7 5 KLEISER Franz SC Langenordnach SVS     9:06
8 14 LÜDEKE Annika SV Kirchzarten SVS     9:16

9 12 WALTER Nico SC Langenordnach SVS     9:37
10 10 BLANK Kiera WSG Feldberg SVS     9:38

11 7 KALTENBACH Lena SC St. Märgen SVS    10:03
12 8 STEIERT Juli SC Hinterzarten SVS    10:08

13 1 FALLER Elias SC St. Märgen SVS    10:10
14 11 FEHRENBACH Konrad SC Waldau SVS    10:37
15 13 WÖLFLE Kjetil WSG Schluchsee SVS    11:18
16 15 STOTZ Simon SC St. Märgen SVS    11:21

3. Runde

1 2 HAAG Louisa SV Kirchzarten SVS     7:48
2 3 SCHIEDT Linus WSG Feldberg SVS     8:07
3 1 HUBER Leni SC St. Märgen SVS     8:08

4 4 UETZ Tyler SV Kirchzarten SVS     8:11
5 5 ZÄHRINGER Patrik SC Langenordnach SVS     8:13

6 16 TRITSCHLER Timo SC Hinterzarten SVS     8:19
7 9 HELMLE Luca SZ Breitnau SVS     8:37

8 6 BRUGGER Mia WSG Schluchsee SVS     8:38
9 12 STRAUB Elias SC Langenordnach SVS     9:12

10 14 MAYR Lotta Sophie SV Kirchzarten SVS     9:19
11 10 SCHIEDT Jonas WSG Feldberg SVS     9:24

12 11 ROMBACH Luca SC Waldau SVS    10:03

13 8 SCHNUR Lena SC Hinterzarten SVS    10:19
14 15 WILLMANN Luca SC St. Märgen SVS    10:53

15 7 WILLMANN Nele SC St. Märgen SVS    10:57
16 13 FROMMHERZ Antonia WSG Schluchsee SVS    11:04

U 12 bis U 15 männl.,  3 km, 1. Runde

1 21 LÖFFLER Dominik SC St. Märgen SVS    12:58
2 20 STRECKER Pirmin SV Kirchzarten SVS    13:43
3 23 HORLACHER Jakob SV Kirchzarten SVS    13:44
4 25 BRAUN Luis WSG Schluchsee SVS    13:59
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Rang StNr Läufer Verein Vbd Rundenzeit

5 24 HEIZMANN Timo SC Langenordnach SVS    14:30

6 26 BERLIT Johann SV Kirchzarten SVS    15:23
7 27 ZIPFEL Tom SV Kirchzarten SVS    15:44

8 22 HENSLER Axel SC Hinterzarten SVS    15:57

2. Runde

1 21 FALLER Jacob SC St. Märgen SVS    12:34
2 20 LEWE Matteo SV Kirchzarten SVS    12:36
3 22 ZÄHRINGER Marius SC Hinterzarten SVS    14:14
4 23 KOLB Sven SV Kirchzarten SVS    14:38
5 24 FALLER Jonas SC Langenordnach SVS    15:44
6 27 ZIPFEL Reto SV Kirchzarten SVS    15:47
7 26 UETZ Dean SV Kirchzarten SVS    16:21
8 25 POLLEX Tom WSG Schluchsee SVS    17:34

3. Runde

1 24 HENSLER Leopold SC Langenordnach SVS    11:41

2 22 WEHRLE Luca SC Hinterzarten SVS    11:59
2 20 KOLB Nils SV Kirchzarten SVS    11:59

4 23 KLINGER Bendik SV Kirchzarten SVS    12:56
5 26 WAGNER Oliver SV Kirchzarten SVS    13:07

6 21 LÖFFLER Annalena SC St. Märgen SVS    13:28
7 25 POLLEX Lukas WSG Schluchsee SVS    13:53

8 27 EICHELMANN Noric SV Kirchzarten SVS    14:10

U 12 bis U 15 weibl.,  3 km, 1. Runde

1 32 KLIMPEL Janna SZ Breitnau SVS    15:25

2 36 MAIER Leonie WSG Feldberg SVS    15:33
3 31 HENSLER Vanessa SC Hinterzarten SVS    15:45

4 30 LÜDEKE Judith SV Kirchzarten SVS    15:58
5 34 ZÄHRINGER Lena SC Langenordnach SVS    16:01
6 33 SCHELB Emma WSG Schluchsee SVS    16:05
7 35 WILLMANN Amelie SC St. Märgen SVS    16:59
8 37 WEISE Lotte SZ Breitnau SVS    17:26
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Rang StNr Läufer Verein Vbd Rundenzeit

2. Runde

1 31 WEHRLE Amelie SC Hinterzarten SVS    13:11
2 32 KLIMPEL Julina SZ Breitnau SVS    14:19

3 30 ZIPFEL Eva Maria SV Kirchzarten SVS    15:26
4 35 FALLER Jule SC St. Märgen SVS    16:34

5 36 BLANK Lea WSG Feldberg SVS    16:51
6 37 FALLER Tamina SZ Breitnau SVS    18:17
7 34 STRAUB Annika SC Langenordnach SVS    18:43
8 33 KOHLS Marina WSG Schluchsee SVS    19:01

3. Runde

1 33 BRUGGER Mali WSG Schluchsee SVS    12:21
2 32 HENSLER Tabea SZ Breitnau SVS    12:38
3 36 MAIER Milena WSG Feldberg SVS    13:03

4 31 KAPP Sophia SC Hinterzarten SVS    13:57
5 34 FALLER Lena SC Langenordnach SVS    14:14

6 35 FALLER Finja SC St. Märgen SVS    14:15
7 37 HORNGACHER Dana SZ Breitnau SVS    15:25

8 30 STRECKER Anni SV Kirchzarten SVS    15:30
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